
 

 

 
 

PORTARIA Nº 898, DE 23 DE JULHO DE 2015. 
 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 740, de 19 de junho de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 23 de junho de 
2015; 
 

considerando o disposto no Edital n
o
 006/2015-PSS-IFMS – Processo Seletivo 

Simplificado para Professor Substituto 
 

 considerando o Memo nº 1.042/GABIN/RTRIA, de 22 de julho de 2015; 
 
 considerando o Processo/IFMS nº 23347.012215.2015-42, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Designar WELLINGTON MARTINS LOUVEIRA, SIAPE 1581043, ocupante do 
cargo efetivo de Assistente em Administração; NILSON OLIVEIRA DA SILVA, SIAPE 1845935, 
ocupante do cargo de Professor EBTT e RENATA FRANCO FERREIRA, SIAPE 2091550, ocupante do 
cargo efetivo de Assistente de Alunos para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão para 
aplicação do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, da disciplina de Português/Inglês, 
no Câmpus Jardim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul. 

 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 

Moacir Augusto de Souza 
Pró-Reitor de Extensão e Relações Institucionais 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 740/15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


